CONTRATO N.® 197/2019.

mm

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS,
ESTADO DA BAHIA

\ v'l[I ^ •• • w*'>

' TT) [>•(11 /ífp! -ilflíB !;•) qiMl llt-i,--
i.i ' 11

I.'»- I ' l ' • .

_ . _ .

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM
LADO. MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO
OUTRO, F T NASCIMENTO DE ALMEIDA

PRODUÇÕES ME.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público. Interno, com sede a Praça
Graciliano de Freitas, s/n, Alagoinhas-Ba, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato
representado pela Secretária Municipal de Cultura, Esporte e Turismo, a Sra. IRACI GAMA SANTA
LUZIA, inscrita no CPF sob n°. 025.400.535-72, portadora do RG n°. 579.746-24 SSP/BA, doravante
denominado CONTRATANTE e F T NASCIMENTO DE ALMEIDA PRODUÇOES ME inscrito no CNPJ
sob n® 09.459.725/0001-17, com Sede na Rua Simões Filho, n® 52, Fundos, Praça Kennedy, Alagoinhas-
Bahia, CEP 48.020-540, representada neste ato pelo Sr. FABRÍCIO THALES NASCIMENTO DE
ALMEIDA, brasileiro, inscrito no CPF sob o n° 898.463.035-72, portador do RG sob o n° 06.657.255-07
SSP/BA, ao final assinado, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente contrato, com
base no Processo Administrativo n.° 6204/2019 e na ínexigibllldade de Licitação n°. 032/2019
conforme o art. 25, Ml da Lei n°8.666/93, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. - O presente contrato tem por objeto CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTÍSTICA PARA
APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL DA BANDA "XOTEMANIA" NOS FESTEJOS JUNINOS DO
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BAHIA.
1.2.

ITEM NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO UND QTD VLR. UNIT TOTAL

1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESÁRIO EXCLUSIVO PARA
APRESENTAÇÃO DA BANDA XOTEMANIA NO DIA 22/06/2019,
NA SEDE E NO DIA 30/06/2019 NO DISTRITO DE RIACHO DA
GUIA NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, ESTADO DÁ BAHIA.
OBS: 0 PAGAMENTO DOS CACHÊS SEGUIRÁ A CONDIÇÃO
PRATICADA PELO MERCADO; PAGAMENTO DE 50%. NA
ASSINATURADO CONTRATO E OS 50% RESTANTES APÓS A
APRESENTAÇÃO.

SERV 02 R$ 12.500,00 R$ 25.000,00

VALOR GERAL R$25. 300,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

2.1. - ACONTRATADA compromete-se a efetuar a referida apresentação, a ser realizada em palco, com
o acompanhamento de todos os componentes e seus respectivos instrumentos, devendo observar o
cronograma aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo - SECET.

PARAGRAFO ÚNICO - ACONTRATADA compromete-se a cumprir o cronograma da SECET, a qual
passa a fazer parte integrante deste instrumento independente detranscrição.

CLÁUSULA TERCEIRA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

3.1. - A CONTRATADA se obriga a:

I. Obter dos órgãos, instituições ou entidades públicas ou privadas os registros e autorizações legais
necessários à execução do objeto do contrato ao seu cargo; . • •